
/  'Ъ(ХШъи-ии(

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
ИГЛИН РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОН 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИГЛИНСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452410, Иглин ауылы, Ленин урамы, 58 452410, с. Иглино, ул. Ленина, 58

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» декабрь 2019 й № 12-3052 «10» декабря 2019 г.

О внесении изменений в «Положение о порядке предоставления бесплатного 
двухразового питания детям инвалидам, обучающимся в муниципальных 
бюджетных общеобразовательных учреждениях муниципального района 
Иглинский район Республики Башкортостан» утвержденное Постановлением 
администрации муниципального района Иглинский район Республики 
Башкортостан от 26.09.2019 года №09-2472

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 
2012 № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 24.11.1995 года №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации», Письмом от 14.01.2016 №07-81 «Об осуществлении 
выплат компенсации родителям (законным представителям) детей, обучающихся 
на дому» в целях создания условий по предоставлению ежедневного бесплатного 
двухразового питания детям-инвалидам в общеобразовательных учреждениях 
муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан, 
Администрация муниципального района Иглинский район Республики 
Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в п.2.1. Положения о порядке предоставления 
бесплатного двухразового питания детям инвалидам, обучающимся в 
муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях муниципального 
района Иглинский район Республики Башкортостан утвержденное 
Постановлением администрации муниципального района Иглинский район 
Республики Башкортостан от 26.09.2019 года №09-2472, изложив его в следующей 
редакции: «Предоставление бесплатного двухразового питания ребёнку инвалиду, 
либо сухой паек или денежную компенсацию за питание ребенку инвалиду 
обучающемуся на дому, производится с момента подписания приказа о зачислении 
ребёнка на обучение в общеобразовательное учреждение, с учебного дня, 
установленного приказом по общеобразовательному учреждению, до конца 
учебного года, установленное приказом при предоставлении родителем (законным 
представителем) справки об установлении инвалидности ребёнка (однократно, 
при установлении впервые инвалидности)».

2. Добавить в п. 2.2. пп.2.2.2. Положения о порядке предоставления 
бесплатного двухразового питания детям инвалидам, обучающимся в 
муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях муниципального



района Иглинский район Республики Башкортостан» изложив его в следующей 
редакции:

«Родитель (законный представитель) ребёнка-инвалида обучающегося на 
дому, имеет право на получение завтрака и обеда в виде сухого пайка, либо 
компенсации в денежном эквиваленте установленным Постановлением 
администрации муниципального района Иглинский район Республики 
Башкортостан №09-2472 от 26.10.2019г. при личном обращении в 
общеобразовательное учреждение и наличии заявления о предоставлении сухого 
пайка либо денежной компенсации, согласно прилагаемой форме».

3. Финансовому управлению Администрации муниципального района 
Иглинский район Республики Башкортостан выделить дополнительные денежные 
средства на организацию компенсации горячего питания детям обучающихся на 
дому, общеобразовательных учреждений муниципального района Иглинский 
район Республики Башкортостан, имеющих статус «ребенок-инвалид».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы Администрации муниципального района Иглинский район 
Республики Башкортостан по социальным вопросам Валиахметова А.Ф.

Глава Администрации Н.Н. Самойленко


